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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE NË INSTITUCIONIN E  
                                 AVOKATIT TË POPULLIT 
 

 
 

Nr. Data e  
rregjistrimit 
të kërkesës 

Objekti Data e 
kthimit të 
përgjigjes 

Statusi  i 
kërkesës

Tarifa 

1. 23.01.2017 E. R kerkon informacion lidhur me 
pagen e AP dhe komisionereve, 
buxhetin dhe shpenzimet vjetore , 
si dhe koston totale te projektit 
Danez. 

30.01.2017 Aprovuar Falas 

2. 24.01.2017 N. B kerkon dosje te ankeses se 
bere dhe trajtuar prane AP, pasi i 
duhet per nje proces gjyqesor ne 
te cilin eshte duke zhvilluar. 

30.01.2017 Aprovuar Falas 

3. 15.02.2017 M. S kerkon kopje te 
rekomandimit dhe kerkeses per 
shpjegime te ankeses qe ka bere 
prane institucionit te AP. 

21.02.2017 Aprovuar Falas 

4. 15.02.2017 E. N kerkon kopje te dokumenteve 
te saj te ankeses qe ka bere 
prane institucionit te AP. 

22.02.2017 Aprovuar Falas 

5. 16.02.2017 B. J kerkon pergjigjen nga 
Ministria e Shendetesise te 
ankeses qe ka bere ne vitin 2013 
prane institucionit te AP. 

23.02.2017 Aprovuar Falas 

6. 
 

17.02.2017 S. B kerkon kopje te shkresave 
dhe pergjigjeve te ankeses se 
bere prej saj tek AP. 

23.02.2017 Aprovuar Falas 

    7. 23.02.2017 O. X kerkon ti vihen ne 
dispozicion kerkesat dhe pergjigjet 
e ankeses se bere prane AP. 

 Aprovuar Falas 

8. 24.02.2017 R. O kerkon kopje te shkresave te 
ankeses se bere prej tij tek AP. 

27.02.2017 Aprovuar Falas 



9. 06.03.2017 D. D kerkon kopje te shkreses 
derguar nga ONM, si edhe 
informacion lidhur me stafin e 
institucionit te Avokatit të Popullit. 

16.03.2017 Aprovuar Falas 

10 29.03.2017 E. S kerkon ti vihet ne dispozicion 
kopje e rekomandimit te bere nga 
AP lidhur me “Rikonstruksionin e 
rruges Unaza 1 Maji dhe 
Rikualifikimi urban ne bashkine 
Himare”. 

03.04.2017 Aprovuar Falas 

11 03.04.2017 A. Z kerkon terheqjen e 
dokumentave te ankeses se bere 
prej tij prane AP ne vitin 2013. 

13.04.2017 Aprovuar Falas 

12 24.04.2017 E. P, perfaqesues ligjor i Sh. S 
kerkon ti vihet ne dispozicion 
kopje të shkresave te Drejtorise 
se Sherbimeve Qeveritare drejtuar 
AP lidhur me ankesat e bera nga 
A. V. 

28.04.2017 Aprovuar Falas 

13 26.04.2017 Qendra “Res Publika” kerkon 
informacion lidhur me numrin e 
ankesave te marra nga AP kunder 
Qendres Kombetare te Trajtimit te 
Viktimave te Dhunes ne Familje 
per vitet 2016-2017 si dhe 
rekomandimet e bera nga AP.  

02.05.2017 Aprovuar Falas 

14 02.05.2017 K.Xh, studente ne Fakultetin e 
Drejtesise, kerkon informacion te 
pergjithshem lidhur me 
funksionimin dhe punen e AP, si 
edhe marreveshje nderkombetare 
qe ka lidhur AP. 
 

02.05.2017 Aprovuar Falas 

15 15.05.2017 D.D kerkon informacion lidhur me 
listen e dekoratave dhe medaljeve 
dhene diktatorit Enver Hoxha, 
informacion i ardhur nga Zyra e 
Kuvendit te Shqiperise dhe, 
Dekretin e Presidentit per heqjen 
e të gjitha dekoratave të 
sipercituara, informacion i ardhur 
nga Institucioni i Presidentit të 
Republikes. 

15.05.2017 
 

Aprovuar  Falas 

16 18.05.2017 L. S, kerkon informacion lidhur me 
veprimet dhe masat e ndermara 
nga Institucioni i Avokatit te 
Popullit per largimet nga puna te 
punonjesve te UKT per periudhen 
Dhjetor 2015 - Janar 2016. 

23.05.2017 Aprovuar Falas 



17 26.05.2017 D. D kerkon venien ne dispozicion 
te shkreses se ardhur nga 
Bashkia Kurbin, me nr. 61/1 Prot.,  
date 20.02.2017 

31.05.2017 Aprovuar Falas 

18 30.05.2017 A.V kerkon informacion ne lidhje 
me pozicionin vakant te 
specialistit per marredheniet me 
jashte tek AP. 

31.05.2017 Aprovuar Falas 

19 09.08.2017 B.L kerkon informacion lidhur me 
raportet dhe punen e AP mbi 
fenomenin e gjakmarrjes ne 
Shqiperi. 
 

10.08.2017 Aprovuar Falas 

20 16.08.2017 J. N kerkon informacion per 
studimin e kryer nga institucioni I 
Avokatit te Popullit per minimumin 
jetik per fryme gjate 2015 ne 
Shqiperi. 

25.08.2017 Aprovuar Falas  

21 18.09.2017 E. H kerkon kopje te rekomandimit 
te Avokatit te Popullit per trajtimin 
ligjor ne lidhje me Pezullimin e 
zbatimit te dy projekteve te 
Bashkise Himare per 
"Rikonstruksionin e rruges Unaza 
1 Maji' dhe "Rikualifikimin Urban 
ne Bashkine Himare". 
 

18.09.2017 Aprovuar Falas 

22 29.09.2017 Nje grup banoresh nga qyteti i 
Himares kerkojne kopje te 
rekomandimit te Avokatit te 
Popullit lidhur me: “Trajtimin ligjor 
te hyrjes ne fuqi te akteve 
administrative per miratimin e 
projekteve “Rikonstruksioni i 
rruges Unaza 1 Maji dhe 
rikualifikimi urban ne Bashkine 
Himare.” 

02.10.2017 Aprovuar Falas 

23 29.09.2017 Shoqata Partneret Shqiperi per 
Ndryshim dhe Zhvillim kerkon 
informacion nga AP lidhur me 
manifestimet, protestat e 
monitoruara nga AP gjate viteve 
2016-2017, nr. i ankesave te mara 
lidhur me problematikat e 
tubimeve, sa eshte nr. i ceshtjeve 
te hetuara nga AP, etj. 

06.10.2017 Aprovuar Falas 

24 11.10.2017 O. N kerkon nga AP kopje te 
vulosur te dy dokumentave (kthim 
pergjigje dhe rekomandim nr. doc. 
201300598). 

11.10.2017 Aprovuar Falas 



25 09.10.2017 A.G kerkon ti vihet ne dispozicion 
kopje e dokumentacionit te 
ndodhur ne dosjen nr. 201300320.

12.10.2017 Aprovuar Falas 

26 12.10.2017 Qendra “Res Publika” kerkon 
informacion lidhur me numrin e 
ankesave te marra nga AP ne 
fushen e mbrojtjes te te drejtave 
te konsumatorit gjate viteve 2016-
2017, cfare ka vendosur AP lidhur 
me keto ankesa dhe kopje te 
ketyre vendimeve. 

18.10.2017 Aprovuar Falas 

27 01.11.2017 Qendra “Res Publika” kerkon 
informacion lidhur me 
rekomandimet e bera nga AP ne 
fushen e mbrojtjes se te drejtave 
te konsumatorit. 

08.11.2017 Aprovuar Falas 

28 21.11.2017 A.A kerkon kopje te rekomandimit 
te bere nga Avokati i Popullit 
lidhur me aksesin ne drejtesi te 
personave me aftesi te kufizuar. 

21.11.2017 Aprovuar Falas 

29 13.11.2017 V.S kerkon te dije nga AP arsyet e 
moskualifikimit nga organet e 
vetingut. 

22.11.2017 Aprovuar Falas 

30 13.12.2017 E.A kerkon kopje te rekomandimit 
te bere nga AP te ankeses se tij 
ne vitin 2012. 

18.12.2017 Aprovuar falas 

      

      

      

      

      

      

      



      

      

 


